ctione pœnitentialem dirigere? Et qui teneretur alterã maxillã parare, ve
 esurire, aut sitire, aut penuriã pati, aut huiusmodi aliqd casu aliquo esset
 in præcepto: quis sapiens phibeat hæc Deo in satisfactione offerre, aut ne
 get per hæc pœnã debitã pro peccatis solui? Quis item dicat huiusmodi
 opera debita & ex præcepto posse quidem ab ipso pœnitente in satisfa-
 ctione pœnitentiale assumi: per confessarii aut ministeriũ non posse illa
 47 eadẽ in pœnitentiã dari? Quãdoquidẽ hoc esset † ecclesiã clauibus deroga-
 re maiorẽq; virtutẽ humanã menti & præstitutiõĩ, q̃ CHRISTI clauib; 9
 tribuere. Quia secũdũ hoc humana intẽtio aliqua posset pro satisfactiõẽ
 assumere, quã per ecclesiã clauẽ non possent iniungi. quod a fideiũ opi-
 nione longe abesse debet. Corroboratur quinto, q; multorũ laudanda con-
 fessoriorũ antiqua consuetudo habet, qd̃ absoluto dicatur: quidquid boni
 feceris & facere proponis & proposueris: & mala quã sustines & sustinebis,
 sint tibi in remissionem peccatorum. &c. & non dicit quidquid superero-
 gationis boni feceris & mali sustinueris.

Non obstat, q; prodecẽ, quã Titio debeo ex emptione, nõ possum ei sa-
 tisfacere per decem, q̃ mutuo ab eodẽ accepi. l. i. ff. de solutio. Ergo neq; ie-
 iunio, quod alia ratione debeo, potero pro peccatis soluere. Nõ inq; hoc
 44 obstat, quia vt Thomas a Vio ait, aliud est loqui de satisfactione intra
 limites purã iustitiã & aliud est loqui de satisfactione magis naturã ami-
 citiã, q̃ iustitiã sapiente. Quia illa ius attendit, hæc aut volutatẽ offensi &
 offendenti. Quod amicitia magis est, q̃ iustitiã.

Non obstat etiam, q; ritus ecclesiã habet, q; pœnitentiã iniungat alias
 ab orationibus & ieiuniis debitis. Quoniam ecclesiasticus minister homo
 est, qui non intuetur cor (quẽ latet pœnitentiã charitas) Proinde ad tutiorẽ
 partẽ iudiciũ suum inclinã, idq; quod est amicitia, præteriẽs ad id, qd̃ est
 iustitiã, se cõuetit. Et qm̃ ex parte iustitiã inest satisfactiõĩ, qd̃ ex alias
 non debitis fiat: ideo cõfessarii nõ imponũt ieiunia alias debita, sed opera
 ad quã alias pœnitẽs non tenetur. Cum quo stat, q; si opera, ad q̃ alias pœ-
 nitẽs tenetur, imponeret in satisfactiõẽ peccatorũ, prodesset saltem vir-
 tute clauium pœnitenti huiusmodi ex charitate ad impleta satisfactio.

45 Quartum, quod addendum est dictis in illo. §. Ponat se. tale est omnẽ
 pœnitentialem satisfactiõẽ a confessario impositã, etiam si extra charita-
 tem fiat, sufficientẽ esse, quoad forũ militantis ecclesiã, ita vt nõ teneatur
 eã iterare. Quod asserit Scotus in Quarto. d. 15. q. 1. & frequentius recipit
 in. d. 16. quod videre est ibi per Durand. & Ticinenses. q. 2. dub. 2. Pro quo
 facit primo, q; satisfactio huiusmodi sacramentalis est, quippe quã tertia
 pars est sacramenti, ac per hoc satisfact ecclesiã, si est informis, sicut confes-
 sio informis. per quã satisfieri præcepto tactum est in. c. fin. supra. d. 5. cõdi-
 tione. 12. Secũdo facit, q; nõ solũ ieiunia & eleemosynas, verũ neq; orõnes
 est so-

est solita ecclesia iterum imponere pœnitentibus, qui eas semel soluerunt. Quanq̄ in hac re Alexander A lenſis quarta parte. q. 8 c. mēbro. 3. art. 1. quē Thomas & Bonauentura sequuntur in Quarto. d. 16. contra sentiat.

Ex quo infertur parum salis habere nouitiorū illum quorundā cōfessa-
riorum morē, qui timore trepidantes, vbi non est timor, quandā momēta-
neā satisfactiunculā pro pœnitentia iniungūt sacramentali, q̄ exoluat pœ-
nitens, anteq̄ iterum recidat: et deinde arbitrantur quasi condignā pœnitē-
tiam. Quoniā illa, quam pro cōdigna imponūt, pœnitētia sacramētalis est
secundū omnes eruditos. Et tamen ipsi eam quodā modo efficiunt nō sa-
cramentalem. Præterea id nusq̄ a sancta, q̄ catholica est, ecclesia edocetur.
Magis ergo reprehensione, q̄ imitatione iunt digni. Quia, quod non est
sanctorum patrum decretis sancitū, non est superstitiosus adinventionib⁹
inducendū. c. Cōsuluiſti. 2. q. 5. c. 2. col. 2. de translat. prælat & ita firmat Tho-
mas a Vio in illa. q. de satisfactione.

Quinto, quod occurrit addendū, est nullam satisfactionē sacramentalē
extra charitatē factā quicq̄ prodesse ad expiationē pœnæ p̄ peccato apud
Deum debitæ. Pro qua conclusione faciunt multa, quæ allegat Magister
Sent. ex sacris autoribus. in. 1 c. d. Quarti. Facit, q̄ illā tenēt Thomas, Bo-
nauentura, Richard. & cōmunis in Quarto. d. 16. in quam tandē etiā Du-
randus inclinat. Thomas item a Vio id tenēt in illa. q. 1. de satisfactione cū
omnibus asseclis Aquinatis. Fundamentū horum omnium illud est: q̄ opa
illius, qui mortali culpa est infectus, ac per consequentē est Dei hostis &
inimicus, non acceptat ipse in satisfactionē culpæ illius. Sed quoniam hoc
nulla scriptura probari potest efficaciter, contra tenuit Scotus in eodem
Quarto. d. 1 c. q. 1. f. Existente in peccato mortali posse pro tēporali pœ-
na suis peccatis per cōtritionē deletis debita satisfacere. Quē sequuti sunt
Parisienses in illa. d. 1 c. q. 1. multa in hoc grauia & friuola congerentes eum
etiam sequuti sūt Ticinēses in illa. d. 16. q. 2. dub. 2. Quibus ipse quoq̄ ad-
hæreo ea potissimū ratione, q̄ eorū opinio mīam diuinā amplificat, q̄ sup
exaltare iudiciū autor est Iacobus. c. 2. & extollēda sup oia opa Dei vsq̄ ad
celos Psalmus habet. c. 6. Faciunt f̄ q̄ in simili de pctō veniali dicem⁹ in hoc
c. 1. §. Sacerdos. hac dist. cōtra gl. & Thomā. cōdonari posse id sine mortali.

Sextū additamētū fuerit etiā secundū Thomæ opinionē pœnitentiā
ac satisfactionē sacramētālē extra charitatē factā validā fore, q̄n recuperata
charitate pœnitēs ad cor redierit. Nā regulariter op⁹ sacramētale vt pote
opus Dei recedēte fictione sortitur effectū, vt de baptismo est casus in. c.
Tūc valere. de cōsec. d. 4. & pari ratione de cōfirmatiōe, ordine, cōfessiōe &
extrema vnctiōe idē esse iudicādū ibi late tradidim⁹. Satisfactio aut sa-
cramentalis pars sacramēti est vinq̄ hēt ex clauib⁹ scđ; oēs. Ergo si cōrigat
iformis, sortiet effectū postea veniēte forma nēte charitate & p̄ eā fugata
fictiōe.